ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
с. Волчиха

                «____» ____________ 2011 г.
Администрация Волчихинского района Алтайского края, юридический адрес: Россия, 658930, Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, Свердлова улица, дом 4, в лице главы Администрации района Поленичко Василия Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и _____________________________________ в лице _________________, действующего на основании _____________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, в соответствии с протоколом  № _____ ____________ года об итогах открытого аукциона по продаже  муниципального имущества заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю принадлежащее Продавцу на праве собственности имущество указанное в п. 1.2. настоящего договора, а Покупатель обязуется принять ___________(вид имущества)_______________, расположенные по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. В рамках исполнения настоящего договора Продавец передает в собственность Покупателя следующее имущество (указать вид имущества) (далее Имущество):
1.2.1. _________________(вид имущества)__________________, расположенное по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Имущество передается Покупателю в сроки и на условиях предусмотренных настоящим Договором.
1.4. Продавец гарантирует, что отчуждаемое Имущество, перечисленное в п. 1.2. настоящего договора никому не подарено, не обещано в дар, не продано, не заложено, в споре и под арестом не находится и свободно от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых Продавец на момент заключения настоящего Договора знал или мог знать.
1.5. Продавец гарантирует, что задолженности по налогам и обязательным платежам на Имущество указанное в Разделе 1 настоящего Договора, не имеется.

1.6. Иные характеристики (месторасположение, полное наименование, техническая характеристика, дата ввода в эксплуатацию и т.п.) отчуждаемого Продавцом и приобретаемого Покупателем по настоящему договору Имущества перечисленного в Разделе 1 настоящего Договора содержатся в документах относящихся к нему.
2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Установленная по итогам проведения открытого аукциона цена продажи Имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора, составляет ___________ (_____________) рублей, без учета НДС, покупатель, являющийся плательщиком НДС, согласно п. 3 ст. 161 НК РФ исчисляет и уплачивает в бюджет стоимость НДС самостоятельно.
2.2. Покупатель оплачивает за имущество сумму, указанную в п. 2.1. настоящего Договора в следующем порядке:
2.2.1. Суммы внесенного задатка и исполнения обязательства по оплате объектов в размере ______________ (________________) рублей, зачисляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.
2.3. Цена Имущества указанного в Разделе 1 настоящего Договора по итогам торгов составляет пообъектно:

- _____________(____________________) рублей, за (указать вид имущества), общей площадью ______ кв.м., распложенное по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.4. Расчет за приобретаемое по настоящему Договору и указанное в Разделе 1 настоящего Договора Имущество, производится Покупателем на сумму, указанную в п. 2.2.2. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта формы ОС-1а по каждому объекту путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанном в настоящем Договоре, либо иными способами по согласованию Сторон.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении Имущества перечисленного в Разделе 1 настоящего Договора в залоге, под запрещением (арестом). Продавец довел до сведения Покупателя, а Покупатель принял к сведению, что по предмету настоящего Договора никаких споров не имеется.
3.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора Продавец оформляет передачу Покупателю Имущества, указанного в Разделе 1 настоящего Договора и относящейся к нему документации указанной в Приложении №1 к настоящему договору по Акту формы ОС-1а, составленному Продавцом и подписанному обеими сторонами с момента подписания которого, на Покупателя переходит риск случайной гибели и случайного повреждения отчуждаемого Имущества. Все известные Продавцу и обнаруженные Покупателем недостатки отчуждаемого Имущества отражаются сторонами в Акте формы ОС-1а, до подписания. Если в дальнейшем Покупатель обнаружит недостатки в качестве или комплектности Имущества, о которых Продавец знал, но не предупредил его о них в момент заключения настоящего договора, а также составления и подписания сторонами Акта формы ОС-1а, то наступают последствия, предусмотренные ст.ст. 475,480 ГК РФ.
3.3. С момента подписания Сторонами Акты формы ОС-1а, обязанность Продавца по передаче Покупателю Имущества указанного в Разделе 1 настоящего Договора считается исполненной.
3.4. В течении 5 (пяти) дней с момента подписания Акта формы ОС-1а Продавец обязан представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДЛИМОЙ СИЛЫ.
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора, а именно: землетрясение, наводнение, пожар, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия, национальные и отраслевые забастовки, принятие компетентными органами власти правовых актов, делающих невозможным исполнение Сторонами своих обязательств.
К обстоятельствам непреодолимой силы не могут быть отнесены нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.
4.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить друг друга в письменной форме, (телеграммой или факсограммой) об их наступлении и окончании. Эта информация подлежит подтверждению соответствующим компетентным органом. Не предоставление в срок уведомления о наступлении или окончании форс-мажорных обстоятельств лишает в дальнейшем соответствующую Сторону права ссылки на эти обстоятельства.
4.3. Срок исполнения Сторонами обстоятельств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют возникшие после заключения настоящего Договора форс-мажорные обстоятельства.

4.4. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) последовательных месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной убытков, возникших в период действия обстоятельств непреодолимой силы.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае не достижения согласия споры и разногласия будут решаться в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 15 дней.

5.2. При не урегулировании спорных вопросов способами, предусмотренными условиями п. 5.1. настоящего Договора, споры подлежат рассмотрению в суде Волчихинского района, Алтайского края.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя  обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.

6.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
6.4.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
   Продавец

                    Покупатель
	Администрация Волчихинского района Алтайского края

Юридический адрес: 658930, с. Волчиха, ул. Свердлова, 4
л/с 03173028820

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

БИК 040173001

ИНН 2238000522

КПП 223801001

р/сч. 40703810200001000800

Код дохода (30330399050050000180)
Глава Администрации района
____________ В.Н. Поленичко

 М.П.

	 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________
М.П.